83/2025  que "autoriza o Municipio de Uba a ampliar o valor a ser concedido, a titulo
de   subvengao   social,   a   entidade   filantr6pica   sem   fins   lucrativos   do   municipio,
originalmente prevista na Lei Municipal n° 5.267,  de 26  de dezembro de 2024,  ate o
montante de R$  1.300.000,00 (urn milhao e trezentos mil reais)".  7)  Mensagem n° 59
do  prefeito  Jos5  Damato  Neto  encaminhando  o  Projeto  de  Lei  n°  84/2025   que
"autoriza o Municipio de Uba a receber, por doapao com encargo, a area de terreno

que especifica,  destinada a abertura de via ptiblica, e da outras providencias".